da Bahia e estão programados em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da União para 

o exercício de 2025, na classificação abaixo: 

Gestão/Unidade: 26447/158717 

Ação: 20GK 

Fonte: 0100 

PTRES: 231940  

Elemento de Despesa: 33.90.20.00 

11.2. As solicitações de auxílio serão atendidas até limite máximo de R$15.000,00 (quinze mil reais), 

para este edital. 

11.3. Caso haja a suplementação dos recursos previstos, poderão ser atendidas as solicitações que 

tiverem sido classificadas na submissão, mas excederem o limite orçamentário indicado no item 

anterior. 

11.4. Uma vez realizada a transferência do auxílio para a participação do evento e não utilizado, não